

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2021 ആഗസ്റ്റ് 11, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) റോഡ് സേഫ്റ്റി അതോറിറ്റിയുടെയും ജില്ലാ റോഡ് സുരക്ഷാ കൗൺസിലുകളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മാത്യു ടി. തോമസ് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ക്രിസ്തുമതം സ്വീകരിച്ച പട്ടികജാതിക്കാർക്ക് ജനസംഖ്യാ നൂപാതികമായി സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും പരിവർത്തിത ക്രൈസ്തവ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമ- ദേവസ്വം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ധനകാര്യം :**

2021- 2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)  
**അപരാഹ്ന സമ്മേളനം**  
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

**4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

2021-ലെ കേരള ഡിജിറ്റൽ ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക നൂതനവിദ്യാ സർവ്വകലാശാല ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
2021 ആഗസ്റ്റ് 10.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**  
*Wednesday, August 11, 2021*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Mathew T. Thomas to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to make the functioning of the Road Safety Authority and District Road Safety Councils more effective.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes and Devaswoms to the necessity to provide population based reservation to those converted to Christianity from Scheduled Castes and to enhance various benefits intended for converted Christian students.

**III. Financial Business :**

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2021-2022.

(As per separate list)

**Afternoon Session**

(From 2 p.m. onwards)

**IV. Legislative Business :**

Introduction and motion for reference to Subject Committee of The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 10, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.